
Program_ZŠ Rudná, okres Praha - západ 
 
1. den: Odjezd z ČR, tranzit SRN, Belgie, Francie 
 
2. den: Prohlídka Portsmouth – námořní základna Velké Británie, historické doky s budovami z 18. století, Královské 
námořní muzeum, historické lodi HMS Victory (vlajková loď lorda Nelsona z bitvy u Trafalgaru), HMS Warrior (první 
parou poháněná válečná loď na světě) a vrak Mary Rose vstup – cca 15 GBP (vlajková loď krále Jindřicha VIII.).  
Procházka kolem Spinnaker Tower – 170 m vysoká moderní věž ve tvaru lodní plachty, po pobřeží…. 
Projížďka lodí kolem přístavu (1 – 2h) – vstup – cca 8 GBP. 
 
Ubytování v hostitelských rodinách. 
 
3. den:  
 
Návštěva Corfe Castle Model Village – modelové vesničky zobrazující podobu hradu a vesnice z roku 1646 – 
vstup – cca 3 GBP + individuálně možnost občerstvení Cream Tea (druh odpoledního čaje s teplými koláčky 
pomazanými hustou sraženou smetanou a jahodovým džemem) - cena – cca 8 GBP 
Lulworth Cove – mořská zátoka se strmými vápencovými útesy, Durdle Door – mořskou vodou vymletá skalní brána 
Ubytování v hostitelských rodinách.  
 
4. den: dopoledne výuka  
 
Bournemouth – přímořské město na jihu Anglie v hrabství Dorset, 10 km dlouhá písečná pláž, Bournemouth Pier, 
2 km zahrad se spoustou vzácných rostlin a živočichů z několika kontinentů, návštěva podmořského Oceanária – 
vstup – cca 12 GBP, procházka městem. 
 
Ubytování v hostitelských rodinách.  
 
5. den: dopoledne výuka  
Winchester – univerzitní město s bohatou historií, které bylo v 10. a 11. století hlavním městem Anglie, prohlídka 

historického centra, návštěva Winchester Castle (The "Winchester Round Table"); prohlídka katedrály – cena – cca 3 GBP.  

 
Ubytování v hostitelských rodinách.  
 
6. den:  
Bath jedno z nejkrásnějších měst ve Velké Británii, světové kulturní dědictví pod ochranou UNESCO, římské památky, 
georgiánská architektura Roman Bath - procházka kolem lázeňských budov na náměstí The Circus a Royal 
Crescent, Bath Abbey – jedna z dominant města - gotický kostel a bývalá katedrála, Pulteney Bridge - obloukový 
most přes řeku Avon známý jako jeden ze čtyř mostů na světě, které mají po celé své délce obchody (Ponte Vecchio 
ve Florencii, Krämerbrücke v Erfurtu a Ponte di Rialto v Benátkách).  
Návštěva Stonehenge – jedno z nejnavštěvovanějších prehistorických míst na světě, památka UNESCO – vstup  2 
GBP.  
 
Ubytování v hotelu nedaleko Londýna.  
 
 
7. den: Londýn – metrem do centra města – celodenní prohlídka – Westminster – prohlídku začneme kolem budov 
Parlamentu s věhlasným Big Benem k Westminster Abbey, kde jsou již od časů Viléma Dobyvatele korunováni 
panovníci Anglie. Odtud nás čeká St. James‘s Park, kterým dojdeme k sídlu královské rodiny Buckingham Palace. 
Vyfotíme si památník „Královny Matky“ a vydáme se přes třídu The Mall na Trafalgar Square, jemuž vévodí Nelsonův 
sloup s fontánami, a kde Angličané vítají nový rok. Centrum zábavy ve West Endu na Leicester Square, které je 
vstupní branou do Čínské čtvrti Soho a Covent Garden. Cesta lodí po řece Temži k The O2 aréně (čekací místo 
autobusu). Ve večerních hodinách přeprava do Francie. Celodenní jízdenka MHD včetně lodi – vstup – cca 8 GBP. 
 
8. den: Návrat do ČR. 

 

Změna programu vyhrazena dle aktuální situace po dohodě s průvodcem, ceny vstupného vycházejí ze současné  situace 

(březen 2024). 


